

НАИМЕНОВАНИЕ СТРОЙКИ: ГОРНОДОБЫВАЮЩЕЕ И ПЕРЕРАБАТЫВАЮЩЕЕ ПРЕДПРИЯТИЕ НА БАЗЕ МЕСТОРОЖДЕНИЯ «АСАЧИНСКОЕ» (КАМЧАТСКАЯ ОБЛАСТЬ)

Объект: КОРПУС РЕМОНТНОГО, ГАРАЖНОГО И СКЛАДСКОГО ХОЗЯЙСТВА

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА С-1
на строительные работы корпуса

Основание: черт. 0164-985396-КЖ л.1-10, -КМ л.1-16, -АР л. 1-3

V = 9301,3

Сметная стоимость: **16 642.059** тыс. руб.
 Нормативная трудоемкость: **57.422** тыс.чел.ч
 Сметная заработная плата: **609.365** тыс. руб.

Составлена в базисных ценах на 01.2000 г.

№ пп	Шифр, номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Цена на единицу измерения, руб.	Поправ. коэфф.	Стоимость в базе 2000 г.	Коэффициенты пересчета, номер	Всего затрат, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10

Глобальные начисления: Н2= 2.66, Н5= 2.74, Н7= 2.66

Раздел 1. ЗЕМЛЯНЫЕ РАБОТЫ

1.	Е01-01-013-7	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью 0,65 (0,5-1) м3, группа грунтов 1	1000 м3	7.403					
		Объем: 7960-557							
		Поправки: ЭМ: *2.11; ЗПМ: *2.74							
		ЗП			198.32	2.74	1 468.17	1	1 468.17
		ЭМ			6 754.67	*2.11	50 004.80	1	50 004.80
		в т.ч. ЗПМ			1 011.14	*2.74	7 485.49	1	7 485.49
		МР			8.65		64.00	1	64.00
		НР от ЗП	%		105		9 401.34		9 401.34
		СП от ЗП	%		50		4 476.83		4 476.83
		ЗТР	чел-ч	25.4272		2.74	188.23756		188
		Всего по позиции					65 415.15		65 415.15
2.	Е01-02-057-2	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов 2 (подчистка т.ч.п. 3.187)	100 м3	5.57					
		Поправки: ОЗП: *1.2; ЭМ: *2.11; ЗПМ: *2.74							
		ЗП			3 949.55	*1.2)*2.74	21 998.97	1	21 998.97
		НР от ЗП	%		88		19 359.09		19 359.09
		СП от ЗП	%		45		9 899.54		9 899.54

< 0164-Камчатка * 2 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.070613) тел./факс (495) 347-33-01

Форма ЛЭУ

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	ЗТР		чел-ч	421.96		2.74	2350.3172		2350
	Всего по позиции						51 257.60		51 257.60
3. E01-01-013-7	Погрузка грунта на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью 0,65 (0,5-1) м3, группа грунтов 1	1000 м3		0.557					
	Поправки: ЭМ: *2.11; ЗПМ: *2.74								
	ЗП				198.32	2.74	110.46	1	110.46
	ЭМ				6 754.67	*2.11	3 762.35	1	3 762.35
	в т.ч. ЗПМ				1 011.14	*2.74	563.21	1	563.21
	МР				8.65		4.82	1	4.82
	НР от ЗП		%		105		707.35		707.35
	СП от ЗП		%		50		336.84		336.84
	ЗТР		чел-ч	25.4272		2.74	14.16295		14
	Всего по позиции						4 921.82		4 921.82
4. X310-3001-1	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 1 км (класс груза 1)	т		14328					
	Объем: 7960*1.80								
	Поправки: ЭМ: *2.11								
	ЭМ				5.49	*2.11	78 603.41	1	78 603.41
	Всего по позиции						78 603.41		78 603.41
5. E01-01-016-2	Работа на отвале, группа грунтов 2-3	1000 м3		7.96					
	Поправки: ЭМ: *2.11; ЗПМ: *2.74								
	ЗП				78.01	2.74	620.94	1	620.94
	ЭМ				722.99	*2.11	5 755.01	1	5 755.01
	в т.ч. ЗПМ				156.65	*2.74	1 246.90	1	1 246.90
	МР				11.54		91.89	1	91.89
	НР от ЗП		%		105		1 961.23		1 961.23
	СП от ЗП		%		50		933.92		933.92
	ЗТР		чел-ч	10.001		2.74	79.60796		80
	Всего по позиции						9 362.99		9 362.99
6. E01-01-013-8	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью 0,65 (0,5-1) м3, группа грунтов 2 - для обратной засыпки и подсыпки под отмок - до планировочной отм.	1000 м3		3.352					
	Поправки: ЭМ: *2.11; ЗПМ: *2.74								
	ЗП				243.86	2.74	817.42	1	817.42
	ЭМ				8 306.41	*2.11	27 843.08	1	27 843.08
	в т.ч. ЗПМ				1 243.33	*2.74	4 167.64	1	4 167.64
	МР				11.54		38.70	1	38.70
	НР от ЗП		%		105		5 234.31		5 234.31
	СП от ЗП		%		50		2 492.53		2 492.53

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	ЗТР		чел-ч	31.2634		2.74	104.79492		105
	Всего по позиции						36 426.03		36 426.03
7. X310-3001-1	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 1 км (класс груза 1) Объем: 3352*1.75		т	5866					
	Поправки: ЭМ: *2.11								
	ЭМ				5.49	*2.11	32 180.88	1	32 180.88
	Всего по позиции						32 180.88		32 180.88
8. E01-01-033-2	Засыпка траншей и котлованов с перемещением грунта до 5 м бульдозерами мощностью 59 (80) кВт (л.с.), 2 группа грунтов Поправки: ЭМ: *2.11; ЗПМ: *2.74	1000 м3		2.514					
	ЭМ				1 224.39	*2.11	3 078.13	1	3 078.13
	в т.ч. ЗПМ				328.09	*2.74	824.81	1	824.81
	НР от ЗП		%		105		866.05		866.05
	СП от ЗП		%		50		412.41		412.41
	Всего по позиции						4 356.59		4 356.59
9. E01-01-033-8	При перемещении грунта на каждые последующие 5 м добавлять к норме 01-01-033-2 - до 30м Поправки: ПЗ: *5; ЭМ: *2.11; ЗПМ: *2.74	1000 м3		2.514					
	ЭМ				3 023.05	*2.11	7 599.95	1	7 599.95
	в т.ч. ЗПМ				810.08	*2.74	2 036.54	1	2 036.54
	НР от ЗП		%		105		2 138.37		2 138.37
	СП от ЗП		%		50		1 018.27		1 018.27
	Всего по позиции						10 756.59		10 756.59
10. E01-02-061-2	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов 2 Поправки: ЭМ: *2.11; ЗПМ: *2.74	100 м3		8.38					
	ЗП				1 992.14	2.74	16 694.17	1	16 694.17
	НР от ЗП		%		88		14 690.87		14 690.87
	СП от ЗП		%		45		7 512.38		7 512.38
	ЗТР		чел-ч	266.328		2.74	2231.8286		2232
	Всего по позиции						38 897.42		38 897.42
11. E01-02-005-1	Уплотнение грунта пневматическими трамбовками, группа грунтов 1, 2 Поправки: ЭМ: *2.11; ЗПМ: *2.74	100 м3		25.14					
	ЗП				292.85	2.74	7 362.28	1	7 362.28
	ЭМ				722.74	*2.11	18 169.67	1	18 169.67
	в т.ч. ЗПМ				83.79	*2.74	2 106.46	1	2 106.46
	НР от ЗП		%		105		9 942.18		9 942.18
	СП от ЗП		%		50		4 734.37		4 734.37
	ЗТР		чел-ч	34.3322		2.74	863.11151		863

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Всего по позиции							40 208.50		40 208.50
12. E01-01-015-2	Ремонт и содержание грунтовых землевозных дорог на каждые 0,5 км длины, группа грунтов 2	1000 м3	11.312						
	Объем: 7960+3352								
	Поправки: ПЗ: *2; ЭМ: *2.11; ЗПМ: *2.74								
	ЭМ				573.60	*2.11	6 488.58	1	6 488.58
	в т.ч. ЗПМ				79.19	*2.74	895.75	1	895.75
	МР				69.21		782.94	1	782.94
	НР от ЗП		%		105		940.54		940.54
	СП от ЗП		%		50		447.88		447.88
Всего по позиции							8 659.93		8 659.93

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1**283 540.62****283 540.62****СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -****283 540.62****283 540.62****. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=105 - по стр. 1, 3, 5, 6, 8, 9, 11, 12; %=88 - по стр. 2, 10)****65 241.34****65 241.34****. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=50 - по стр. 1, 3, 5, 6, 8, 9, 11, 12; %=45 - по стр. 2, 10)****32 264.95****32 264.95****ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -****381 046.91****381 046.91****. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1****381 046.91****381 046.91****ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ****65 241.34****65 241.34****ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ****32 264.95****32 264.95****Раздел 2. ФУНДАМЕНТЫ**

13. E11-01-013-3	Устройство щебеночной подготовки т.100мм с пропиткой битумом	100 м2	6.081						
	Поправки: ПЗ: *2; ЭМ: *2.11; ЗПМ: *2.74								
	ЗП				1 281.94	2.74	7 795.46	1	7 795.46
	ЭМ				1 680.21	*2.11	10 217.34	1	10 217.34
	в т.ч. ЗПМ				191.31	*2.74	1 163.34	1	1 163.34
	МР				14 431.94		87 760.61	1	87 760.61
	НР от ЗП		%		135		12 094.38		12 094.38
	СП от ЗП		%		75		6 719.10		6 719.10
	ЗТР		чел-ч	77.816		2.74	473.1991		473
Всего по позиции							124 586.88		124 586.88
14. E06-01-001-5	Устройство железобетонных фундаментов общего назначения под колонны объемом до 3 м3	100 м3	0.298						
	Поправки: ЭМ: *2.11; ЗПМ: *2.74								
	ЗП				18 367.75	2.74	5 473.59	1	5 473.59
	ЭМ				6 325.22	*2.11	1 884.92	1	1 884.92

< 0164-Камчатка * 2 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.070613) тел./факс (495) 347-33-01

Форма ЛЭУ

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	в т.ч. ЗПМ				1 155.24	*2.74	344.26	1	344.26
	МР				260 885.59		77 743.91	1	77 743.91
	НР от ЗП		%		105		6 108.74		6 108.74
	СП от ЗП		%		65		3 781.60		3 781.60
	ЗТР		чел-ч	2153.3112		2.74	641.68674		642
	Всего по позиции						94 992.76		94 992.76
15. С204-0100	Арматура горячекатаная класса А-I, А-II, А-III для монолитных железобетонных конструкций - исключается		т	-1.341					
	Объем: -29.8*0.01*4.5								
	МР				15 029.00		-20 153.89	1	-20 153.89
	Всего по позиции						-20 153.89		-20 153.89
16. Е06-01-001-6	Устройство железобетонных фундаментов общего назначения под колонны объемом до 5 м3	100 м3		0.074					
	Поправки: ЭМ: *2.11; ЗПМ: *2.74								
	ЗП				14 258.44	2.74	1 055.12	1	1 055.12
	ЭМ				5 241.69	*2.11	387.89	1	387.89
	в т.ч. ЗПМ				959.93	*2.74	71.03	1	71.03
	МР				240 509.81		17 797.73	1	17 797.73
	НР от ЗП		%		105		1 182.46		1 182.46
	СП от ЗП		%		65		732.00		732.00
	ЗТР		чел-ч	1671.5644		2.74	123.69577		124
	Всего по позиции						21 155.20		21 155.20
17. С204-0100	Арматура горячекатаная класса А-I, А-II, А-III для монолитных железобетонных конструкций - исключается		т	-0.2442					
	Объем: -7.4*0.01*3.3								
	МР				15 029.00		-3 670.08	1	-3 670.08
	Всего по позиции						-3 670.08		-3 670.08
18. Е06-01-001-8	Устройство железобетонных фундаментов общего назначения под колонны объемом до 25 м3	100 м3		2.923					
	Поправки: ЭМ: *2.11; ЗПМ: *2.74								
	ЗП				7 997.98	2.74	23 378.09	1	23 378.09
	ЭМ				3 865.71	*2.11	11 299.46	1	11 299.46
	в т.ч. ЗПМ				712.84	*2.74	2 083.63	1	2 083.63
	МР				227 828.81		665 943.62	1	665 943.62
	НР от ЗП		%		105		26 734.81		26 734.81
	СП от ЗП		%		65		16 550.12		16 550.12
	ЗТР		чел-ч	937.628		2.74	2740.6866		2741
	Всего по позиции						743 906.09		743 906.09
19. С204-0100	Арматура горячекатаная класса А-I, А-II, А-III для монолитных железобетонных конструкций - исключается		т	-8.1844					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Объем: -292.3*0.01*2.8									
	MP				15 029.00		- 123 003.35	1	- 123 003.35
	Всего по позиции						- 123 003.35		- 123 003.35
20. C204-0002	Горячекатаная арматурная сталь гладкая класса А-I диаметром 8 мм	т	0.633						
	MP				16 305.80		10 321.57	1	10 321.57
	Всего по позиции						10 321.57		10 321.57
21. C204-0047	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток пространственных диаметром 8 мм	т	0.633						
	MP				6 539.56		4 139.54	1	4 139.54
	Всего по позиции						4 139.54		4 139.54
22. C204-0020	Горячекатаная арматурная сталь периодического профиля класса А-III диаметром 8 мм	т	0.447						
	MP				19 690.14		8 801.49	1	8 801.49
	Всего по позиции						8 801.49		8 801.49
23. C204-0047	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток пространственных диаметром 8 мм	т	0.447						
	MP				6 539.56		2 923.18	1	2 923.18
	Всего по позиции						2 923.18		2 923.18
24. C204-0022	Горячекатаная арматурная сталь периодического профиля класса А-III диаметром 12 мм	т	1.445						
	MP				18 525.94		26 769.99	1	26 769.99
	Всего по позиции						26 769.99		26 769.99
25. C204-0049	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток пространственных диаметром 12 мм	т	1.445						
	MP				5 425.34		7 839.61	1	7 839.61
	Всего по позиции						7 839.61		7 839.61
26. C204-0024	Горячекатаная арматурная сталь периодического профиля класса А-III диаметром 16-18 мм	т	9.012						
	MP				21 423.64		193 069.84	1	193 069.84
	Всего по позиции						193 069.84		193 069.84
27. C204-0051	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток пространственных диаметром 16-18 мм	т	9.012						
	MP				4 596.64		41 424.92	1	41 424.92
	Всего по позиции						41 424.92		41 424.92
28. C204-0025	Горячекатаная арматурная сталь периодического профиля класса А-III диаметром 20-22 мм	т	1.798						
	MP				21 059.22		37 864.48	1	37 864.48
	Всего по позиции						37 864.48		37 864.48
29. C204-0052	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток пространственных диаметром 20-22 мм	т	1.798						

< 0164-Камчатка * 2 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.070613) тел./факс (495) 347-33-01

Форма ЛЭУ

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	МР				3 930.04		7 066.22	1	7 066.22
	Всего по позиции						7 066.22		7 066.22
30. С204-0030	Проволока арматурная из низкоуглеродистой стали Вр-I диаметром 5 мм	т	0.578						
	МР				19 074.81		11 025.24	1	11 025.24
	Всего по позиции						11 025.24		11 025.24
31. С204-0034	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток плоских диаметром 5-6 мм	т	0.578						
	МР				6 588.18		3 807.97	1	3 807.97
	Всего по позиции						3 807.97		3 807.97
32. Е06-01-015-10	Армирование подстилающих слоев и набетонок - укладка сеток С1-С4 под основание фундаментных балок Поправки: ЭМ: *2.11; ЗПМ: *2.74	т	0.119						
	ЗП				306.50	2.74	36.47	1	36.47
	ЭМ				74.18	*2.11	8.83	1	8.83
	в т.ч. ЗПМ				5.92	*2.74	0.70	1	0.70
	МР				15 788.70		1 878.85	1	1 878.85
	НР от ЗП	%			105		39.03		39.03
	СП от ЗП	%			65		24.16		24.16
	ЗТР	чел-ч	34.6336			2.74	4.1213984		4
	Всего по позиции						1 987.34		1 987.34
33. С204-0100	Арматура горячекатаная класса А-I, А-II, А-III для монолитных железобетонных конструкций - исключается	т	-0.119						
	МР				15 029.00		-1 788.45	1	-1 788.45
	Всего по позиции						-1 788.45		-1 788.45
34. С204-0002	Горячекатаная арматурная сталь гладкая класса А-I диаметром 8 мм	т	0.024						
	МР				16 305.80		391.34	1	391.34
	Всего по позиции						391.34		391.34
35. С204-0035	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток плоских диаметром 8 мм	т	0.024						
	МР				4 283.56		102.81	1	102.81
	Всего по позиции						102.81		102.81
36. С204-0021	Горячекатаная арматурная сталь периодического профиля класса А-III диаметром 10 мм	т	0.095						
	МР				19 263.16		1 830.00	1	1 830.00
	Всего по позиции						1 830.00		1 830.00
37. С204-0036	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток плоских диаметром 10 мм	т	0.095						
	МР				3 774.81		358.61	1	358.61
	Всего по позиции						358.61		358.61

< 0164-Камчатка * 2 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.070613) тел./факс (495) 347-33-01

Форма ЛЭУ

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
38. E06-01-015-4	Установка анкерных болтов при бетонировании на поддерживающие конструкции	т	3.309						
	Поправки: ЭМ: *2.11; ЗПМ: *2.74								
	ЗП				896.67	2.74	2 967.06	1	2 967.06
	ЭМ				159.63	*2.11	528.21	1	528.21
	в т.ч. ЗПМ				13.70	*2.74	45.33	1	45.33
	МР				26 927.07		89 101.69	1	89 101.69
	НР от ЗП	%			105		3 163.01		3 163.01
	СП от ЗП	%			65		1 958.05		1 958.05
	ЗТР	чел-ч	98.8592			2.74	327.12509		327
	Всего по позиции						97 718.02		97 718.02
39. E06-01-015-6	Установка стальных конструкций, остающихся в теле бетона ([20)	т	1.651						
	Поправки: ЭМ: *2.11; ЗПМ: *2.74								
	ЗП				1 221.19	2.74	2 016.19	1	2 016.19
	ЭМ				997.58	*2.11	1 647.00	1	1 647.00
	в т.ч. ЗПМ				64.75	*2.74	106.90	1	106.90
	МР				21 408.35		35 345.18	1	35 345.18
	НР от ЗП	%			105		2 229.24		2 229.24
	СП от ЗП	%			65		1 380.01		1 380.01
	ЗТР	чел-ч	126.9442			2.74	209.58487		210
	Всего по позиции						42 617.61		42 617.61
40. E06-01-015-8	Установка закладных деталей весом до 20 кг (МН 126-3)	т	0.014						
	Поправки: ЭМ: *2.11; ЗПМ: *2.74								
	ЗП				1 571.14	2.74	22.00	1	22.00
	ЭМ				70.13	*2.11	0.98	1	0.98
	в т.ч. ЗПМ				5.56	*2.74	0.08	1	0.08
	МР				18 088.00		253.23	1	253.23
	НР от ЗП	%			105		23.18		23.18
	СП от ЗП	%			65		14.35		14.35
	ЗТР	чел-ч	173.2228			2.74	2.4251192		2
	Всего по позиции						313.75		313.75
41. E46-01-008-1	Обетонирование основания колонн	м3	11						
	Поправки: ЭМ: *2.11; ЗПМ: *2.74								
	ЗП				718.76	2.74	7 906.32	1	7 906.32
	ЭМ				87.51	*2.11	962.57	1	962.57
	в т.ч. ЗПМ				9.56	*2.74	105.19	1	105.19
	МР				2 737.94		30 117.32	1	30 117.32
	НР от ЗП	%			110		8 812.66		8 812.66
	СП от ЗП	%			70		5 608.06		5 608.06
	ЗТР	чел-ч	79.1586			2.74	870.7446		871

< 0164-Камчатка * 2 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.070613) тел./факс (495) 347-33-01

Форма ЛЭУ

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Всего по позиции							53 406.93		53 406.93
42. С401-0065	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В 12,5 (М150) - исключается	м3	-11.22						
	Объем: -11*1.02								
	МР				1 596.00		-17 907.12	1	-17 907.12
Всего по позиции							-17 907.12		-17 907.12
43. С401-0066	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В 15 (М200)	м3	11.22						
	Объем: 11*1.02								
	МР				1 768.90		19 847.06	1	19 847.06
Всего по позиции							19 847.06		19 847.06
44. Е07-01-001-15	Укладка балок фундаментных длиной до 6 м	100 сборных конструкц ий	0.18						
	Поправки: ЭМ: *2.11; ЗПМ: *2.74								
	ЗП				10 720.94	2.74	1 929.77	1	1 929.77
	ЭМ				8 329.26	*2.11	1 499.27	1	1 499.27
	в т.ч. ЗПМ				1 218.45	*2.74	219.32	1	219.32
	МР				6 929.22		1 247.26	1	1 247.26
	НР от ЗП	%			130		2 793.82		2 793.82
	СП от ЗП	%			85		1 826.73		1 826.73
	ЗТР	чел-ч	1140.525			2.74	205.2945		205
Всего по позиции							9 296.83		9 296.83
45. С442-6001	Балки железобетонные фундаментные	м3	9.56						
	МР				5 072.97		48 497.55	1	48 497.55
Всего по позиции							48 497.55		48 497.55
46. Е07-01-021-1	Укладка перемычек при наибольшей массе монтажных элементов в здании до 5 т массой до 0,7 т	100 сборных конструкц ий	0.04						
	Поправки: ЭМ: *2.11; ЗПМ: *2.74								
	ЗП				2 316.94	2.74	92.68	1	92.68
	ЭМ				6 838.60	*2.11	273.54	1	273.54
	в т.ч. ЗПМ				1 325.72	*2.74	53.03	1	53.03
	МР				297.28		11.89	1	11.89
	НР от ЗП	%			130		189.42		189.42
	СП от ЗП	%			85		123.85		123.85
	ЗТР	чел-ч	265.095			2.74	10.6038		11
Всего по позиции							691.39		691.39
47. С442-5001	Перемычки железобетонные брусковые	м3	0.54						
	МР				3 497.90		1 888.87	1	1 888.87

< 0164-Камчатка * 2 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.070613) тел./факс (495) 347-33-01

Форма ЛЭУ

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Всего по позиции							1 888.87		1 888.87
48.	E06-01-013-1	Устройство подливки толщиной 20 мм	100 м2	0.274					
		Объем: 24.1+3.3							
		Поправки: ЭМ: *2.11; ЗПМ: *2.74							
		ЗП			1 125.18	2.74	308.30	1	308.30
		ЭМ			30.11	*2.11	8.25	1	8.25
		в т.ч. ЗПМ			2.96	*2.74	0.81	1	0.81
		МР			4 077.25		1 117.17	1	1 117.17
		НР от ЗП	%		116		358.57		358.57
		СП от ЗП	%		65		200.92		200.92
		ЗТР	чел-ч	125.4372		2.74	34.369793		34
Всего по позиции							1 993.21		1 993.21
49.	E06-01-013-2	На каждые 10 мм изменения толщины добавлять - до т.50мм	100 м2	0.274					
		Поправки: ПЗ: *3; ЭМ: *2.11; ЗПМ: *2.74							
		ЗП			964.45	2.74	264.26	1	264.26
		ЭМ			41.15	*2.11	11.28	1	11.28
		в т.ч. ЗПМ			4.44	*2.74	1.22	1	1.22
		МР			5 768.26		1 580.50	1	1 580.50
		НР от ЗП	%		116		307.96		307.96
		СП от ЗП	%		65		172.56		172.56
		ЗТР	чел-ч	35.8392		2.74	9.8199408		10
Всего по позиции							2 336.56		2 336.56
50.	C401-0086	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 10 мм, класс В 15 (М200)	м3	-0.1683					
		Объем: -3.3*0.01*1.02*5							
		МР			1 768.90		- 297.71	1	- 297.71
Всего по позиции							- 297.71		- 297.71
51.	C402-0006	Раствор готовый кладочный цементный, марка 200	м3	0.1683					
		Объем: 3.3*0.01*1.02*5							
		МР			1 596.00		268.61	1	268.61
Всего по позиции							268.61		268.61
52.	E08-01-003-7	Гидроизоляция боковая обмазочная битумная в 2 слоя по выравненной поверхности бутовой кладки, кирпичу, бетону	100 м2	10.901					
		Поправки: ЭМ: *2.11; ЗПМ: *2.74							
		ЗП			552.99	2.74	6 028.11	1	6 028.11
		ЭМ			156.59	*2.11	1 706.98	1	1 706.98
		в т.ч. ЗПМ			5.81	*2.74	63.32	1	63.32
		МР			2 389.96		26 052.92	1	26 052.92
		НР от ЗП	%		134		8 162.52		8 162.52
		СП от ЗП	%		80		4 873.14		4 873.14
		ЗТР	чел-ч	58.088		2.74	633.21729		633

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Всего по позиции								46 823.67	46 823.67

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2	1 387 080.08	1 387 080.08
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	1 387 080.08	1 387 080.08
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=135 - по стр. 13; %=105 - по стр. 14, 16, 18, 32, 38-40; %=110 - по стр. 41; %=130 - по стр. 44, 46; %=116 - по стр. 48, 49; %=134 - по стр. 52)	72 199.79	72 199.79
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=75 - по стр. 13; %=65 - по стр. 14, 16, 18, 32, 38-40, 48, 49; %=70 - по стр. 41; %=85 - по стр. 44, 46; %=80 - по стр. 52)	43 964.66	43 964.66
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	1 503 244.53	1 503 244.53
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 2	1 503 244.53	1 503 244.53
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	72 199.79	72 199.79
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	43 964.66	43 964.66

Раздел 3. МЕТАЛЛОКОНСТРУКЦИИ

каркас здания

53. E09-03-002-1	Монтаж колонн одноэтажных и многоэтажных зданий и крановых эстакад высотой до 25 м цельного сечения массой до 1,0 т - из стали марки С245, С235	т	10.681						
	Объем: 51.428-40.747								
	Поправки: ЭМ: *2.11; ЗПМ: *2.74								
	ЗП			263.34	2.74	2 812.75	1	2 812.75	
	ЭМ			578.26	*2.11	6 176.40	1	6 176.40	
	в т.ч. ЗПМ			71.19	*2.74	760.33	1	760.33	
	МР			111.67		1 192.71	1	1 192.71	
	НР от ЗП	%		99		3 537.35		3 537.35	
	СП от ЗП	%		85		3 037.12		3 037.12	
	ЗТР	чел-ч	28.6878		2.74	306.41439		306	
	Всего по позиции					16 756.33		16 756.33	

54. E09-03-002-2	Монтаж колонн одноэтажных и многоэтажных зданий и крановых эстакад высотой до 25 м цельного сечения массой до 3,0 т (т.ч. т.1 К=1,08) - из стали марки С345-3	т	40.747						
	Поправки: ПЗ: *1.08; ЭМ: *2.11; ЗПМ: *2.74								
	ЗП			174.95	2.74	7 128.60	1	7 128.60	
	ЭМ			383.29	*2.11	15 617.94	1	15 617.94	
	в т.ч. ЗПМ			46.96	*2.74	1 913.58	1	1 913.58	
	МР			165.42		6 740.20	1	6 740.20	
	НР от ЗП	%		90		8 137.96		8 137.96	
	СП от ЗП	%		85		7 685.85		7 685.85	
	ЗТР	чел-ч	17.6456		2.74	719.00526		719	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Всего по позиции								45 310.56	45 310.56
55. C201-0605	Колонны , масса 1 м от 0.076 до 0.1 т из стали С245, С235	т	10.681						
	МР				23 181.85		247 605.31	1	247 605.31
Всего по позиции								247 605.31	247 605.31
56. C201-0607	Колонны , масса 1 м свыше 0.126 т из стали С345-3	т	40.747						
	МР				23 085.26		940 655.18	1	940 655.18
Всего по позиции								940 655.18	940 655.18
57. E09-03-002-12	Монтаж балок покрытия при высоте здания до 25 м (т. ч. т. К=1,13) - из стали марки С345-3	т	43.327						
	Поправки: ПЗ: *1.13; ЭМ: *2.11; ЗПМ: *2.74								
	ЗП				576.91	2.74	24 995.99	1	24 995.99
	ЭМ				1 151.53	*2.11	49 892.31	1	49 892.31
	в т.ч. ЗПМ				121.46	*2.74	5 262.67	1	5 262.67
	МР				323.06		13 997.37	1	13 997.37
	НР от ЗП	%			99		29 956.07		29 956.07
	СП от ЗП	%			85		25 719.86		25 719.86
	ЗТР	чел-ч	50.005			2.74	2166.5666		2167
Всего по позиции								144 561.60	144 561.60
58. E09-03-002-12	Монтаж балок, ригелей перекрытия, покрытия и под установку оборудования многоэтажных зданий при высоте здания до 25 м - из стали С245, С235	т	3.39						
	Поправки: ЭМ: *2.11; ЗПМ: *2.74								
	ЗП				510.54	2.74	1 730.74	1	1 730.74
	ЭМ				1 019.05	*2.11	3 454.59	1	3 454.59
	в т.ч. ЗПМ				107.49	*2.74	364.39	1	364.39
	МР				285.90		969.19	1	969.19
	НР от ЗП	%			90		1 885.62		1 885.62
	СП от ЗП	%			85		1 780.86		1 780.86
	ЗТР	чел-ч	50.005			2.74	169.51695		170
Всего по позиции								9 821.00	9 821.00
59. C201-0759	Отдельные конструктивные элементы зданий и сооружений с преобладанием горячекатаных профилей, средняя масса сборочной единицы свыше 3 т - балки	т	46.717						
	МР				17 387.36		812 285.11	1	812 285.11
Всего по позиции								812 285.11	812 285.11
60. E09-03-014-1	Монтаж связей и распорок из одиночных и парных уголков, гнутосварных профилей для пролетов до 24 м при высоте здания до 25 м	т	8.112						
	Поправки: ЭМ: *2.11; ЗПМ: *2.74								
	ЗП				1 515.41	2.74	12 293.02	1	12 293.02
	ЭМ				1 034.73	*2.11	8 393.75	1	8 393.75

< 0164-Камчатка * 2 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.070613) тел./факс (495) 347-33-01

Форма ЛЭУ

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		в т.ч. ЗПМ			141.82	*2.74	1 150.46	1	1 150.46
		МР			619.67		5 026.79	1	5 026.79
		НР от ЗП	%		99		13 309.05		13 309.05
		СП от ЗП	%		85		11 426.96		11 426.96
		ЗТР	чел-ч	173.3872		2.74	1406.517		1407
		Всего по позиции					50 449.56		50 449.56
61. С201-0619	Связи по колоннам и стойкам фахверка (диагональные и распорки)		т	8.112					
	МР				18 638.62		151 196.49	1	151 196.49
	Всего по позиции						151 196.49		151 196.49
62. Е09-03-015-1	Монтаж прогонов при шаге ферм до 12 м при высоте здания до 25 м		т	29.297					
	Поправки: ЭМ: *2.11; ЗПМ: *2.74								
	ЗП				378.12	2.74	11 077.78	1	11 077.78
	ЭМ				609.97	*2.11	17 870.15	1	17 870.15
	в т.ч. ЗПМ				61.51	*2.74	1 802.15	1	1 802.15
	МР				227.43		6 663.02	1	6 663.02
	НР от ЗП	%			99		12 751.13		12 751.13
	СП от ЗП	%			85		10 947.94		10 947.94
	ЗТР	чел-ч		43.2646		2.74	1267.523		1268
	Всего по позиции						59 310.02		59 310.02
63. С201-0623	Прогоны кровельные из прокатных профилей		т	29.297					
	МР				19 950.00		584 475.15	1	584 475.15
	Всего по позиции						584 475.15		584 475.15
64. Е09-04-006-1	Монтаж ветровых ригелей и стоек наружных стен		т	34.33					
	Поправки: ЭМ: *2.11; ЗПМ: *2.74								
	ЗП				781.17	2.74	26 817.70	1	26 817.70
	ЭМ				1 224.66	*2.11	42 042.60	1	42 042.60
	в т.ч. ЗПМ				108.18	*2.74	3 713.65	1	3 713.65
	МР				586.40		20 131.01	1	20 131.01
	НР от ЗП	%			99		30 226.04		30 226.04
	СП от ЗП	%			85		25 951.65		25 951.65
	ЗТР	чел-ч		77.6516		2.74	2665.7794		2666
	Всего по позиции						145 168.99		145 168.99
65. С201-0621	Ригели фахверка		т	32.254					
	МР				16 667.56		537 595.48	1	537 595.48
	Всего по позиции						537 595.48		537 595.48
66. С201-0620	Стойки фахверка		т	2.076					
	МР				17 117.10		35 535.10	1	35 535.10
	Всего по позиции						35 535.10		35 535.10

м/конструкции перекрытий

< 0164-Камчатка * 2 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.070613) тел./факс (495) 347-33-01

Форма ЛЭУ

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
67.	E09-03-002-12	Монтаж балок, ригелей перекрытия на отм. +3.365 (Б1-Б7) Поправки: ЭМ: *2.11; ЗПМ: *2.74	т	11.794					
	ЗП				510.54	2.74	6 021.36	1	6 021.36
	ЭМ				1 019.05	*2.11	12 018.70	1	12 018.70
	в т.ч. ЗПМ				107.49	*2.74	1 267.74	1	1 267.74
	МР				285.90		3 371.87	1	3 371.87
	НР от ЗП		%		90		6 560.19		6 560.19
	СП от ЗП		%		85		6 195.74		6 195.74
	ЗТР		чел-ч	50.005		2.74	589.75897		590
	Всего по позиции						34 167.86		34 167.86
68.	C201-0756	Отдельные конструктивные элементы зданий и сооружений с преобладанием горячекатаных профилей, средняя масса сборочной единицы свыше 0.1 до 0.5 т - балки	т	11.794					
	МР				20 513.92		241 941.17	1	241 941.17
	Всего по позиции						241 941.17		241 941.17
	м/конструкции лестниц и площадок обслуживания здания								
69.	E09-03-029-1	Монтаж лестниц прямолинейных и криволинейных, пожарных с ограждением Поправки: ЭМ: *2.11; ЗПМ: *2.74	т	0.74					
	ЗП				833.73	2.74	616.96	1	616.96
	ЭМ				1 503.21	*2.11	1 112.38	1	1 112.38
	в т.ч. ЗПМ				208.98	*2.74	154.65	1	154.65
	МР				238.71		176.64	1	176.64
	НР от ЗП		%		99		763.89		763.89
	СП от ЗП		%		85		655.87		655.87
	ЗТР		чел-ч	88.6938		2.74	65.633412		66
	Всего по позиции						3 325.74		3 325.74
70.	C201-0650	Лестничные марши	т	0.55					
	МР				20 138.86		11 076.37	1	11 076.37
	Всего по позиции						11 076.37		11 076.37
71.	C201-0963	Ограждения из прокатных и гнутых профилей, полосовой и круглой стали	т	0.19					
	МР				24 658.20		4 685.06	1	4 685.06
	Всего по позиции						4 685.06		4 685.06
72.	E09-03-030-1	Монтаж площадок с настилом и ограждением из листовой, рифленой, просечной и круглой стали Поправки: ЭМ: *2.11; ЗПМ: *2.74	т	2.978					
	ЗП				984.24	2.74	2 931.05	1	2 931.05
	ЭМ				1 380.56	*2.11	4 111.30	1	4 111.30
	в т.ч. ЗПМ				175.11	*2.74	521.49	1	521.49

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	МР				238.71		710.87	1	710.87
	НР от ЗП		%		99		3 418.01		3 418.01
	СП от ЗП		%		85		2 934.66		2 934.66
	ЗТР		чел-ч	107.2162		2.74	319.28984		319
	Всего по позиции						14 105.89		14 105.89
73. C201-0960	Площадки с настилом из листовой, рифленой, просечной, круглой стали, каркасами и элементами жесткости из прокатных и гнутых профилей		т	2.444					
	МР				24 179.40		59 094.45	1	59 094.45
	Всего по позиции						59 094.45		59 094.45
74. C201-0963	Ограждения из прокатных и гнутых профилей, полосовой и круглой стали		т	0.534					
	МР				24 658.20		13 167.48	1	13 167.48
	Всего по позиции						13 167.48		13 167.48
<i>подвесные пути</i>									
75. E09-03-006-1	Монтаж подвесных путей и монорельсов для тельферов на высоте до 25 м прямолинейных по металлическим опорам номера балок 24 М		100 м	0.736					
	Объем: 36.8*2								
	Поправки: ЭМ: *2.11; ЗПМ: *2.74								
	ЗП				3 037.24	2.74	2 235.41	1	2 235.41
	ЭМ				13 359.71	*2.11	9 832.75	1	9 832.75
	в т.ч. ЗПМ				2 967.28	*2.74	2 183.92	1	2 183.92
	МР				704.63		518.61	1	518.61
	НР от ЗП		%		99		4 375.14		4 375.14
	СП от ЗП		%		85		3 756.43		3 756.43
	ЗТР		чел-ч	330.855		2.74	243.50928		244
	Всего по позиции						20 718.33		20 718.33
76. C201-0632	Пути подвесных кранов из прокатных двутавров типа "М" звенья прямолинейные		т	2.933					
	МР				24 811.63		72 772.51	1	72 772.51
	Всего по позиции						72 772.51		72 772.51
77. C201-0634	Балки поддерживающие и подвески для путей подвесного транспорта из прокатных профилей		т	1.071					
	МР				16 210.04		17 360.95	1	17 360.95
	Всего по позиции						17 360.95		17 360.95
78. C201-0630	Упоры тупиков		т	0.021					
	МР				18 221.00		382.64	1	382.64
	Всего по позиции						382.64		382.64
<i>м/конструкции венткамер</i>									
79. E09-04-006-1	Монтаж фахверка		т	0.893					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	Поправки: ЭМ: *2.11; ЗПМ: *2.74								
	ЗП				781.17	2.74	697.59	1	697.59
	ЭМ				1 224.66	*2.11	1 093.62	1	1 093.62
	в т.ч. ЗПМ				108.18	*2.74	96.60	1	96.60
	МР				586.40		523.65	1	523.65
	НР от ЗП		%		90		714.77		714.77
	СП от ЗП		%		85		675.06		675.06
	ЗТР		чел-ч	77.6516		2.74	69.342879		69
	Всего по позиции						3 704.69		3 704.69
80. С201-0620	Стойки фахверка		т	0.715					
	МР				17 117.10		12 238.73	1	12 238.73
	Всего по позиции						12 238.73		12 238.73
81. С201-0621	Ригели фахверка		т	0.178					
	МР				16 667.56		2 966.83	1	2 966.83
	Всего по позиции						2 966.83		2 966.83
82. Е09-06-024-12	Монтаж люлек, этажерок сушил и других деталей из сортовой стали		т	0.189					
	- рамки обрамления проемов								
	Поправки: ЭМ: *2.11; ЗПМ: *2.74								
	ЗП				1 873.31	2.74	354.06	1	354.06
	ЭМ				1 716.04	*2.11	324.33	1	324.33
	в т.ч. ЗПМ				10.36	*2.74	1.96	1	1.96
	МР				848.19		160.31	1	160.31
	НР от ЗП		%		90		320.42		320.42
	СП от ЗП		%		85		302.62		302.62
	ЗТР		чел-ч	194.7318		2.74	36.80431		37
	Всего по позиции						1 461.74		1 461.74
83. С201-0778	Прочие индивидуальные сварные конструкции, масса сборочной		т	0.189					
	единицы до 0.1 т - рамки								
	МР				27 951.28		5 282.79	1	5 282.79
	Всего по позиции						5 282.79		5 282.79
84. Е09-04-002-1	Монтаж покрытия из профилированного листа при высоте здания до 25 м	100 м2		0.096					
	Поправки: ЭМ: *2.11; ЗПМ: *2.74								
	ЗП				850.14	2.74	81.61	1	81.61
	ЭМ				1 029.51	*2.11	98.83	1	98.83
	в т.ч. ЗПМ				102.59	*2.74	9.85	1	9.85
	МР				411.29		39.48	1	39.48
	НР от ЗП		%		90		82.31		82.31
	СП от ЗП		%		85		77.74		77.74
	ЗТР		чел-ч	97.27		2.74	9.33792		9

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Всего по позиции							379.99		379.99
85. E09-04-006-2	Монтаж ограждающих конструкций стен из профилированного листа и оцинкованного листа (изнутри в/к) при высоте здания до 30 м	100 м2	1.167						
	Объем: 79.1+37.6								
	Поправки: ЭМ: *2.11; ЗПМ: *2.74								
	ЗП				2 616.40	2.74	3 053.34	1	3 053.34
	ЭМ				5 415.69	*2.11	6 320.11	1	6 320.11
	в т.ч. ЗПМ				614.72	*2.74	717.38	1	717.38
	МР				800.85		934.59	1	934.59
	НР от ЗП		%		90		3 393.65		3 393.65
	СП от ЗП		%		85		3 205.11		3 205.11
	ЗТР		чел-ч	288.4672		2.74	336.64122		337
Всего по позиции							16 906.79		16 906.79
86. C101-0829	Профили с трапециевидными гофрами из оцинкованного проката	т	0.53						
	МР				29 792.00		15 789.76	1	15 789.76
Всего по позиции							15 789.76		15 789.76
87. C101-1875	Сталь оцинкованная листовая толщина листа 0.7 мм	т	0.218						
	МР				29 792.00		6 494.66	1	6 494.66
Всего по позиции							6 494.66		6 494.66
88. C101-1810	Винты самонарезающие для крепления профилированного настила и панелей к несущим конструкциям	т	0.012						
	МР				93 129.26		1 117.55	1	1 117.55
Всего по позиции							1 117.55		1 117.55
89. C101-1811	Заклепки комбинированные для соединения профилированного стального настила и разнообразных листовых деталей	т	0.0012						
	МР				25 339.16		30.41	1	30.41
Всего по позиции							30.41		30.41
90. E26-01-037-4	Изоляция изделиями из волокнистых и зернистых материалов на битуме перегородок	м3	8.8						
	Поправки: ЭМ: *2.11								
	ЗП				450.73	2.74	3 966.42	1	3 966.42
	ЭМ				160.55	*2.11	1 412.84	1	1 412.84
	МР				4 964.70		43 689.39	1	43 689.39
	НР от ЗП		%		100		3 966.42		3 966.42
	СП от ЗП		%		70		2 776.49		2 776.49
	ЗТР		чел-ч	47.95		2.74	421.96		422
Всего по позиции							55 811.57		55 811.57
91. E26-01-039-1	Изоляция покрытий и перекрытий изделиями из волокнистых и зернистых материалов насухо	м3	2.2						
	Поправки: ЭМ: *2.11								

< 0164-Камчатка * 2 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.070613) тел./факс (495) 347-33-01

Форма ЛЭУ

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	ЗП				269.31	2.74	592.49	1	592.49
	ЭМ				106.01	*2.11	233.21	1	233.21
	МР				4 168.57		9 170.84	1	9 170.84
	НР от ЗП		%		100		592.49		592.49
	СП от ЗП		%		70		414.74		414.74
	ЗТР		чел-ч	28.9892		2.74	63.77624		64
	Всего по позиции						11 003.78		11 003.78
	м/к крепления перегородок, сетчатое ограждение на отм.0,00								
92. E09-04-006-1	Монтаж фахверка		т	9.464					
	Поправки: ЭМ: *2.11; ЗПМ: *2.74								
	ЗП				781.17	2.74	7 393.03	1	7 393.03
	ЭМ				1 224.66	*2.11	11 590.19	1	11 590.19
	в т.ч. ЗПМ				108.18	*2.74	1 023.77	1	1 023.77
	МР				586.40		5 549.66	1	5 549.66
	НР от ЗП		%		90		7 575.12		7 575.12
	СП от ЗП		%		85		7 154.28		7 154.28
	ЗТР		чел-ч	77.6516		2.74	734.89474		735
	Всего по позиции						39 262.28		39 262.28
93. C201-0760	Отдельные конструктивные элементы зданий и сооружений с преобладанием гнутых профилей, средняя масса сборочной единицы до 0.1 т - стойки		т	1.778					
	МР				22 078.00		39 254.68	1	39 254.68
	Всего по позиции						39 254.68		39 254.68
94. C201-0620	Стойки из прокатных профилей		т	1.999					
	МР				17 117.10		34 217.08	1	34 217.08
	Всего по позиции						34 217.08		34 217.08
95. C201-0621	Ригели и балки крепления перегородок к полу		т	5.687					
	Объем: 4.335+1.352								
	МР				16 667.56		94 788.41	1	94 788.41
	Всего по позиции						94 788.41		94 788.41
96. E09-04-006-2	Монтаж ограждающих конструкций стен из профилированного листа при высоте здания до 30 м	100 м2		0.262					
	Поправки: ЭМ: *2.11; ЗПМ: *2.74								
	ЗП				2 616.40	2.74	685.50	1	685.50
	ЭМ				5 415.69	*2.11	1 418.91	1	1 418.91
	в т.ч. ЗПМ				614.72	*2.74	161.06	1	161.06
	МР				800.85		209.82	1	209.82
	НР от ЗП		%		90		761.90		761.90
	СП от ЗП		%		85		719.58		719.58
	ЗТР		чел-ч	288.4672		2.74	75.578406		76

< 0164-Камчатка * 2 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.070613) тел./факс (495) 347-33-01

Форма ЛЭУ

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Всего по позиции							3 795.71		3 795.71
97. C101-0829	Профили с трапециевидными гофрами из оцинкованного проката	Т	0.208						
	МР				29 792.00		6 196.74	1	6 196.74
Всего по позиции							6 196.74		6 196.74
98. C101-1810	Винты самонарезающие для крепления профилированного настила и панелей к несущим конструкциям	Т	0.001						
	МР				93 129.26		93.13	1	93.13
Всего по позиции							93.13		93.13
99. C101-1811	Заклепки комбинированные для соединения профилированного стального настила и разнообразных листовых деталей	Т	0.001						
	МР				25 339.16		25.34	1	25.34
Всего по позиции							25.34		25.34
100. E46-03-001-1	Сверление кольцевыми алмазными сверлами в железобетонных конструкциях с применением охлаждающей жидкости (воды) вертикальных отверстий глубиной 200 мм диаметром 20 мм - для установки стоек	100 шт.	2.88						
	Поправки: ЭМ: *2.11; ЗПМ: *2.74								
	ЗП				483.97	2.74	1 393.82	1	1 393.82
	ЭМ				1 474.70	*2.11	4 247.13	1	4 247.13
	в т.ч. ЗПМ				475.72	*2.74	1 370.07	1	1 370.07
	МР				3 035.41		8 741.97	1	8 741.97
	НР от ЗП	%			110		3 040.28		3 040.28
	СП от ЗП	%			70		1 934.72		1 934.72
	ЗТР	чел-ч	47.402			2.74	136.51776		137
Всего по позиции							19 357.92		19 357.92
101. E46-03-001-17	На каждые 10 мм изменения глубины добавляется или исключается к норме 46-03-001-1 (диаметр отверстий 20 мм) - до 100мм	100 шт.	-2.88						
	Поправки: ПЗ: *10; ЭМ: *2.11; ЗПМ: *2.74								
	ЗП				53.16	2.74	- 153.09	1	- 153.09
	ЭМ				170.70	*2.11	- 491.62	1	- 491.62
	в т.ч. ЗПМ				55.07	*2.74	- 158.61	1	- 158.61
	МР				1 516.47		-4 367.42	1	-4 367.42
	НР от ЗП	%			110		- 342.87		- 342.87
	СП от ЗП	%			70		- 218.19		- 218.19
	ЗТР	чел-ч	0.5206			2.74	-1.499328		-1
Всего по позиции							-5 573.19		-5 573.19
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 3							4 385 971.69		4 385 971.69
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							98 183.59		98 183.59
НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=100 - по стр. 90, 91; %=110 - по стр. 100, 101)							7 256.32		7 256.32

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=70 - по стр. 90, 91, 100, 101)					4 907.77		4 907.77
		ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					110 347.68		110 347.68
		СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -					4 287 788.10		4 287 788.10
		. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=99 - по стр. 53, 57, 60, 62, 64, 69, 72, 75; %=90 - по стр. 54, 58, 67, 79, 82, 84, 85, 92, 96)					127 768.62		127 768.62
		. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=85 - по стр. 53, 54, 57, 58, 60, 62, 64, 67, 69, 72, 75, 79, 82, 84, 85, 92, 96)					112 227.32		112 227.32
		ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -					4 527 784.04		4 527 784.04
		. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 3					4 638 131.72		4 638 131.72
		ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ					135 024.94		135 024.94
		ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ					117 135.09		117 135.09

Раздел 4. СТЕНЫ

наружные

102. E09-04-006-4	Монтаж ограждающих конструкций стен из многослойных панелей заводской готовности при высоте здания до 50 м Поправки: ЭМ: *2.11; ЗПМ: *2.74	100 м2	8.674						
	ЗП				4 384.71	2.74	38 033.00	1	38 033.00
	ЭМ				11 204.59	*2.11	97 188.66	1	97 188.66
	в т.ч. ЗПМ				1 215.05	*2.74	10 539.37	1	10 539.37
	МР				1 152.42		9 996.08	1	9 996.08
	НР от ЗП		%		99		48 086.65		48 086.65
	СП от ЗП		%		85		41 286.51		41 286.51
	ЗТР		чел-ч	466.4576		2.74	4046.0532		4046
	Всего по позиции						234 590.89		234 590.89
103. C201-0284	Панели трехслойные стеновые с обшивками из стальных профилированных листов с утеплителем из минераловатных плит: рядовые, толщина утеплителя 120 мм - ПТС 150-0.7 - прим.	м2	867.4						
	МР				1 833.96		1 590 780.03	1	1 590 780.03
	Всего по позиции						1 590 780.03		1 590 780.03
104. C104-9131	Плиты или маты теплоизоляционные минераловатные - исключаются Объем: -867.4*0.12	м3	-104.088						
	МР				1 442.78		- 150 176.50	1	- 150 176.50
	Всего по позиции						- 150 176.50		- 150 176.50
105. C104-0103	Плиты теплоизоляционные из пенопласта полистирольного ПСБС-40 Объем: 867.4*0.15	м3	130.11						
	МР				2 645.10		344 154.48	1	344 154.48
	Всего по позиции						344 154.48		344 154.48
106. C101-1810	Винты самонарезающие для крепления профилированного настила и панелей к несущим конструкциям	т	0.168						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	MP				93 129.26		15 645.72	1	15 645.72
	Всего по позиции						15 645.72		15 645.72
107. C101-1811	Заклепки комбинированные для соединения профилированного стального настила и разнообразных листовых деталей Объем: 0.001*8.674	т		0.008674					
	MP				25 339.16		219.79	1	219.79
	Всего по позиции						219.79		219.79
108. E08-02-002-3	Кладка перегородок из кирпича армированных толщиной в 1/2 кирпича при высоте этажа до 4 м - цоколь Поправки: ЭМ: *2.11; ЗПМ: *2.74	100 м2		0.691					
	ЗП				3 977.25	2.74	2 748.28	1	2 748.28
	ЭМ				794.88	*2.11	549.26	1	549.26
	в т.ч. ЗПМ				122.34	*2.74	84.54	1	84.54
	MP				27 972.83		19 329.22	1	19 329.22
	НР от ЗП		%		134		3 795.98		3 795.98
	СП от ЗП		%		80		2 266.26		2 266.26
	ЗТР		чел-ч	466.2658		2.74	322.18967		322
	Всего по позиции						28 688.99		28 688.99
109. C204-0100	Арматурная горячекатаная класса А-I, А-II, А-III для монолитных железобетонных конструкций - исключается Объем: -69.1*0.01*0.09	т		-0.06219					
	MP				15 029.00		- 934.65	1	- 934.65
	Всего по позиции						- 934.65		- 934.65
110. C204-0029	Проволока арматурная из низкоуглеродистой стали Вр-I диаметром 4 мм	т		0.062					
	MP				23 487.80		1 456.24	1	1 456.24
	Всего по позиции						1 456.24		1 456.24
111. C204-0033	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток плоских диаметром 4 мм	т		0.028					
	MP				9 896.29		277.10	1	277.10
	Всего по позиции						277.10		277.10
112. E09-03-002-12	Монтаж балок, ригелей перекрытия, покрытия и под установку оборудования многоэтажных зданий при высоте здания до 25 м - по верху цоколя (КМ л.8) Поправки: ЭМ: *2.11; ЗПМ: *2.74	т		2.047					
	ЗП				510.54	2.74	1 045.08	1	1 045.08
	ЭМ				1 019.05	*2.11	2 086.00	1	2 086.00
	в т.ч. ЗПМ				107.49	*2.74	220.03	1	220.03
	MP				285.90		585.23	1	585.23
	НР от ЗП		%		99		1 252.46		1 252.46
	СП от ЗП		%		85		1 075.34		1 075.34

< 0164-Камчатка * 2 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.070613) тел./факс (495) 347-33-01

Форма ЛЭУ

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	ЗТР		чел-ч	50.005		2.74	102.36024		102
	Всего по позиции						6 044.11		6 044.11
113. C201-0755	Отдельные конструктивные элементы зданий и сооружений с преобладанием горячекатаных профилей, средняя масса сборочной единицы до 0.1 т - для крепления цоколя к каркасу здания		т	2.047					
	МР				21 439.60		43 886.86	1	43 886.86
	Всего по позиции						43 886.86		43 886.86
114. E08-01-003-3	Гидроизоляция стен, фундаментов горизонтальная оклеечная в 2 слоя		100 м2	0.3					
	Поправки: ЭМ: *2.11; ЗПМ: *2.74								
	ЗП				469.77	2.74	140.93	1	140.93
	ЭМ				331.89	*2.11	99.57	1	99.57
	в т.ч. ЗПМ				20.30	*2.74	6.09	1	6.09
	МР				10 435.05		3 130.51	1	3 130.51
	НР от ЗП		%		134		197.01		197.01
	СП от ЗП		%		80		117.62		117.62
	ЗТР		чел-ч	55.074		2.74	16.5222		17
	Всего по позиции						3 685.63		3 685.63
115. C101-1742	Толь с крупнозернистой посыпкой гидроизоляционный марки ТГ-350		м2	-66					
	Объем: -30*2.2								
	МР				15.19		-1 002.45	1	-1 002.45
	Всего по позиции						-1 002.45		-1 002.45
116. C101-1746	Рубероид кровельный с мелкой посыпкой РМ-350		м2	66					
	Объем: 30*2.2								
	МР				17.24		1 137.63	1	1 137.63
	Всего по позиции						1 137.63		1 137.63
117. E11-01-011-1	Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм - по верху цоколя		100 м2	0.173					
	Поправки: ЭМ: *2.11; ЗПМ: *2.74								
	ЗП				860.25	2.74	148.82	1	148.82
	ЭМ				71.64	*2.11	12.39	1	12.39
	в т.ч. ЗПМ				36.83	*2.74	6.37	1	6.37
	МР				2 998.01		518.66	1	518.66
	НР от ЗП		%		123		190.88		190.88
	СП от ЗП		%		75		116.39		116.39
	ЗТР		чел-ч	108.2574		2.74	18.72853		19
	Всего по позиции						987.15		987.15
118. E11-01-011-2	На каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к норме 11-01-011-01 - до ср. т. 30мм		100 м2	0.173					
	Поправки: ПЗ: *2; ЭМ: *2.11; ЗПМ: *2.74								
	ЗП				21.76	2.74	3.76	1	3.76

0164-Камчатка * 2 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.070613) тел./факс (495) 347-33-01

Форма ЛЭУ

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	ЭМ				25.42	*2.11	4.40	1	4.40
	в т.ч. ЗПМ				12.17	*2.74	2.10	1	2.10
	МР				1 487.63		257.36	1	257.36
	НР от ЗП		%		123		7.21		7.21
	СП от ЗП		%		75		4.40		4.40
	ЗТР		чел-ч	1.37		2.74	0.23701		
	Всего по позиции						277.12		277.12
внутренние									
119. Е09-04-006-4	Монтаж ограждающих конструкций стен из многослойных панелей заводской готовности при высоте здания до 50 м	100 м2		10.4484					
	Поправки: ЭМ: *2.11; ЗПМ: *2.74								
	ЗП				4 384.71	2.74	45 813.23	1	45 813.23
	ЭМ				11 204.59	*2.11	117 070.09	1	117 070.09
	в т.ч. ЗПМ				1 215.05	*2.74	12 695.36	1	12 695.36
	МР				1 152.42		12 040.93	1	12 040.93
	НР от ЗП		%		99		57 923.50		57 923.50
	СП от ЗП		%		85		49 732.30		49 732.30
	ЗТР		чел-ч	466.4576		2.74	4873.7356		4874
	Всего по позиции						282 580.06		282 580.06
120. С201-0283	Панели трехслойные стеновые с обшивками из стальных профилированных листов с утеплителем из минераловатных плит: рядовые, толщина утеплителя 100 мм - прим.	м2		1044.84					
	МР				1 716.82		1 793 799.28	1	1 793 799.28
	Всего по позиции						1 793 799.28		1 793 799.28
121. С104-9131	Плиты или маты теплоизоляционные минераловатные - исключаются Объем: -1044.84*0.1	м3		-104.484					
	МР				1 442.78		- 150 747.84	1	- 150 747.84
	Всего по позиции						- 150 747.84		- 150 747.84
122. С104-0103	Плиты теплоизоляционные из пенопласта полистирольного ПСБС-40 Объем: 1044.84*0.1	м3		104.484					
	МР				2 645.10		276 371.05	1	276 371.05
	Всего по позиции						276 371.05		276 371.05
123. С201-0296	Элементы фасонные (доборные) из тонколистовой оцинкованной стали (для наружных и внутренних стен)	т		2.402					
	МР				31 560.90		75 809.28	1	75 809.28
	Всего по позиции						75 809.28		75 809.28
124. С101-1810	Винты самонарезающие для крепления профилированного настила и панелей к несущим конструкциям	т		0.203					
	МР				93 129.26		18 905.24	1	18 905.24
	Всего по позиции						18 905.24		18 905.24

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----

125. С101-1811 Заклепки комбинированные для соединения профилированного
стального настила и разнообразных листовых деталей

т 0.01045

Объем: 0.001*10.45

МР

25 339.16

264.79

1

264.79

Всего по позиции

264.79

264.79

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 4

4 210 647.50

4 210 647.50

СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

382 513.76

382 513.76

. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=134 - по стр. 108, 114; %=123 - по стр. 117, 118)

4 191.08

4 191.08

. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=80 - по стр. 108, 114; %=75 - по стр. 117, 118)

2 504.66

2 504.66

ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

389 209.50

389 209.50

СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -

3 828 133.74

3 828 133.74

. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=99 - по стр. 102, 112, 119)

107 262.61

107 262.61

. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=85 - по стр. 102, 112, 119)

92 094.16

92 094.16

ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -

4 027 490.51

4 027 490.51

. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 4

4 416 700.01

4 416 700.01

ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ

111 453.69

111 453.69

ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ

94 598.82

94 598.82

Раздел 5. ПЕРЕКРЫТИЕ

Перекрытия на отм. +3.525; +3,775

126. Е09-04-002-1 Монтаж кровельного покрытия из профилированного листа при
высоте здания до 25 м - в качестве не снимаемой опалубки

100 м2

2.67

Поправки: ЭМ: *2.11; ЗПМ: *2.74

ЗП

850.14

2.74

2 269.87

1

2 269.87

ЭМ

1 029.51

*2.11

2 748.79

1

2 748.79

в т.ч. ЗПМ

102.59

*2.74

273.90

1

273.90

МР

411.29

1 098.14

1

1 098.14

НР от ЗП

%

90

2 289.39

2 289.39

СП от ЗП

%

85

2 162.20

2 162.20

ЗТР

чел-ч

97.27

2.74

259.7109

260

Всего по позиции

10 568.40

10 568.40

127. С101-0829 Профили с трапециевидными гофрами из оцинкованного проката

т

2.484

МР

29 792.00

74 003.33

1

74 003.33

Всего по позиции

74 003.33

74 003.33

128. С101-1810 Винты самонарезающие для крепления профилированного настила и
панелей к несущим конструкциям

т

0.00534

Объем: 0.002*2.67

< 0164-Камчатка * 2 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.070613) тел./факс (495) 347-33-01

Форма ЛЭУ

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	MP				93 129.26		497.31	1	497.31
	Всего по позиции						497.31		497.31
129. C101-1811	Заклепки комбинированные для соединения профилированного стального настила и разнообразных листовых деталей Объем: 0.001*2.67	т		0.00267					
	MP				25 339.16		67.66	1	67.66
	Всего по позиции						67.66		67.66
130. E06-01-041-5	Устройство перекрытий ребристых на высоте от опорной площади до 6 м Объем: 12.4+19.0 Поправки: ЭМ: *2.11; ЗПМ: *2.74	100 м3		0.314					
	ЗП				36 231.24	2.74	11 376.61	1	11 376.61
	ЭМ				11 861.46	*2.11	3 724.50	1	3 724.50
	в т.ч. ЗПМ				1 487.41	*2.74	467.05	1	467.05
	MP				452 617.14		142 121.78	1	142 121.78
	НР от ЗП		%		105		12 435.84		12 435.84
	СП от ЗП		%		65		7 698.38		7 698.38
	ЗТР		чел-ч	4203.16		2.74	1319.7922		1320
	Всего по позиции						177 357.11		177 357.11
131. C204-0100	Арматура горячекатаная класса А-I, А-II, А-III для монолитных железобетонных конструкций - исключается Объем: -31.4*0.01*12.69	т		-3.98466					
	MP				15 029.00		-59 885.46	1	-59 885.46
	Всего по позиции						-59 885.46		-59 885.46
132. C204-0001	Горячекатаная арматурная сталь гладкая класса А-I диаметром 6 мм	т		0.047					
	MP				19 734.06		927.50	1	927.50
	Всего по позиции						927.50		927.50
133. C204-0046	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток пространственных диаметром 5-6 мм	т		0.047					
	MP				9 890.84		464.87	1	464.87
	Всего по позиции						464.87		464.87
134. C204-0020	Горячекатаная арматурная сталь периодического профиля класса А- III диаметром 8 мм	т		1.994					
	MP				19 690.14		39 262.15	1	39 262.15
	Всего по позиции						39 262.15		39 262.15
135. C204-0047	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток пространственных диаметром 8 мм	т		1.994					
	MP				6 539.56		13 039.88	1	13 039.88
	Всего по позиции						13 039.88		13 039.88

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
136.	C204-0022	Горячекатаная арматурная сталь периодического профиля класса А-III диаметром 12 мм МР	т	0.076	18 525.94		1 407.97	1	1 407.97
		Всего по позиции					1 407.97		1 407.97
137.	C204-0049	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток пространственных диаметром 12 мм МР	т	0.076	5 425.34		412.33	1	412.33
		Всего по позиции					412.33		412.33
138.	E06-01-015-9	Установка закладных деталей весом более 20 кг Поправки: ЭМ: *2.11; ЗПМ: *2.74	т	0.045					
	ЗП				541.78	2.74	24.38	1	24.38
	ЭМ				70.13	*2.11	3.16	1	3.16
	в т.ч. ЗПМ				5.56	*2.74	0.25	1	0.25
	МР				18 088.00		813.96	1	813.96
	НР от ЗП		%		105		25.86		25.86
	СП от ЗП		%		65		16.01		16.01
	ЗТР		чел-ч		59.732	2.74	2.68794		3
		Всего по позиции					883.37		883.37

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 5	234 378.73	234 378.73
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	228 261.93	228 261.93
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=105 - по стр. 130, 138)	12 461.70	12 461.70
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=65 - по стр. 130, 138)	7 714.39	7 714.39
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	248 438.02	248 438.02
СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -	6 116.80	6 116.80
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=90 - по стр. 126)	2 289.39	2 289.39
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=85 - по стр. 126)	2 162.20	2 162.20
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -	10 568.39	10 568.39
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 5	259 006.41	259 006.41
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	14 751.09	14 751.09
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	9 876.59	9 876.59

Раздел 6. КРОВЛЯ

139.	E09-04-002-3	Монтаж кровельного покрытия из многослойных панелей заводской готовности при высоте до 50 м Поправки: ЭМ: *2.11; ЗПМ: *2.74	100 м2	11.9945					
	ЗП				1 123.29	2.74	13 473.31	1	13 473.31
	ЭМ				3 217.57	*2.11	38 593.20	1	38 593.20
	в т.ч. ЗПМ				358.69	*2.74	4 302.35	1	4 302.35

< 0164-Камчатка * 2 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.070613) тел./факс (495) 347-33-01

Форма ЛЭУ

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		МР			404.35		4 849.94	1	4 849.94
		НР от ЗП	%		99		17 597.90		17 597.90
		СП от ЗП	%		85		15 109.31		15 109.31
		ЗТР	чел-ч	123.848		2.74	1485.4948		1485
		Всего по позиции					89 623.65		89 623.65
140. С201-0284		Панели трехслойные стеновые с обшивками из стальных профилированных листов с утеплителем из минераловатных плит: рядовые, толщина утеплителя 120 мм - прим.	м2	1199.45					
		МР			1 833.96		2 199 747.64	1	2 199 747.64
		Всего по позиции					2 199 747.64		2 199 747.64
141. С104-9131		Плиты или маты теплоизоляционные минераловатные Объем: -1199.45*0.12	м3	-143.934					
		МР			1 442.78		- 207 665.67	1	- 207 665.67
		Всего по позиции					- 207 665.67		- 207 665.67
142. С104-0103		Плиты теплоизоляционные из пенопласта полистирольного ПСБС-40 Объем: 1199.45*0.20	м3	239.89					
		МР			2 645.10		634 534.00	1	634 534.00
		Всего по позиции					634 534.00		634 534.00
143. С201-0296		Элементы фасонные (доборные) из тонколистовой оцинкованной стали (на внутренние перегородки и перекрытия)	т	0.723					
		МР			31 560.90		22 818.53	1	22 818.53
		Всего по позиции					22 818.53		22 818.53
144. С101-1810		Винты самонарезающие для крепления профилированного настила и панелей к несущим конструкциям	т	0.233					
		МР			93 129.26		21 699.12	1	21 699.12
		Всего по позиции					21 699.12		21 699.12
145. Е09-06-024-5		Монтаж стальных стаканов на кровле Поправки: ЭМ: *2.11; ЗПМ: *2.74	т	0.38					
		ЗП			1 433.65	2.74	544.79	1	544.79
		ЭМ			1 587.66	*2.11	603.31	1	603.31
		в т.ч. ЗПМ			41.81	*2.74	15.89	1	15.89
		МР			570.20		216.68	1	216.68
		НР от ЗП	%		99		555.07		555.07
		СП от ЗП	%		85		476.58		476.58
		ЗТР	чел-ч	149.0286		2.74	56.630868		57
		Всего по позиции					2 396.42		2 396.42
146. С201-9404-П		Конструкции стальные	т	0.38					
		МР			43 145.20		16 395.18	1	16 395.18
		Всего по позиции					16 395.18		16 395.18

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 6					2 745 810.01		2 745 810.01
		СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					448 567.45		448 567.45
		ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					448 567.45		448 567.45
		СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -					2 297 242.56		2 297 242.56
		. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=99 - по стр. 139, 145)					18 152.98		18 152.98
		. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=85 - по стр. 139, 145)					15 585.89		15 585.89
		ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -					2 330 981.43		2 330 981.43
		. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 6					2 779 548.88		2 779 548.88
		ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ					18 152.98		18 152.98
		ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ					15 585.89		15 585.89

Раздел 7. ЛЕСТНИЦЫ

147. E08-02-001-7	Кладка стен кирпичных внутренних при высоте этажа до 4 м	м3	29.4						
	Поправки: ЭМ: *2.11; ЗПМ: *2.74								
	ЗП			118.64	2.74		3 488.07	1	3 488.07
	ЭМ			75.59	*2.11		2 222.24	1	2 222.24
	в т.ч. ЗПМ			11.59	*2.74		340.75	1	340.75
	МР			2 169.26			63 776.14	1	63 776.14
	НР от ЗП	%		122			4 671.16		4 671.16
	СП от ЗП	%		80			3 063.06		3 063.06
	ЗТР	чел-ч	14.2754		2.74		419.69676		420
	Всего по позиции						77 220.68		77 220.68
148. E08-02-007-1	Армирование кладки стен и других конструкций	т	0.095						
	Поправки: ЭМ: *2.11; ЗПМ: *2.74								
	ЗП			1 388.22	2.74		131.88	1	131.88
	ЭМ			94.83	*2.11		9.01	1	9.01
	в т.ч. ЗПМ			15.65	*2.74		1.49	1	1.49
	МР			15 029.00			1 427.76	1	1 427.76
	НР от ЗП	%		122			162.71		162.71
	СП от ЗП	%		80			106.70		106.70
	ЗТР	чел-ч	174.6202		2.74		16.588919		17
	Всего по позиции						1 838.06		1 838.06
149. C204-9086	Арматура-сетка из стали класса А-1 диаметром 12-14 мм - исключается	т	-0.095						
	МР			15 029.00			-1 427.76	1	-1 427.76
	Всего по позиции						-1 427.76		-1 427.76
150. C204-0030	Проволока арматурная из низкоуглеродистой стали Вр-I диаметром 5 мм	т	0.095						
	МР			19 074.81			1 812.11	1	1 812.11

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Всего по позиции							1 812.11		1 812.11
151. C204-0034	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток плоских диаметром 5-6 мм	т		0.095					
	МР				6 588.18		625.88	1	625.88
Всего по позиции							625.88		625.88
152. E06-01-035-1	Устройство поясов в опалубке (АП-1, АП-2, ОП-1)	100 м3		0.043					
	Объем: 3.94+0.36								
	Поправки: ЭМ: *2.11; ЗПМ: *2.74								
	ЗП				24 977.43	2.74	1 074.03	1	1 074.03
	ЭМ				17 561.20	*2.11	755.13	1	755.13
	в т.ч. ЗПМ				2 626.70	*2.74	112.95	1	112.95
	МР				387 747.69		16 673.15	1	16 673.15
	НР от ЗП	%			105		1 246.33		1 246.33
	СП от ЗП	%			65		771.54		771.54
	ЗТР	чел-ч		2784.5524		2.74	119.73575		120
Всего по позиции							20 520.18		20 520.18
153. C204-0100	Арматура горячекатаная класса А-I, А-II, А-III для монолитных железобетонных конструкций - исключается	т		-0.5375					
	Объем: -(3.94+0.36)*0.01*12.5								
	МР				15 029.00		-8 078.09	1	-8 078.09
Всего по позиции							-8 078.09		-8 078.09
154. E06-01-026-4	Устройство железобетонных колонн в деревянной опалубке высотой до 4 м, периметром до 2 м (част. ОМ-1, ОМ-2, ОМ-3)	100 м3		0.019					
	Поправки: ЭМ: *2.11; ЗПМ: *2.74								
	ЗП				37 583.37	2.74	714.08	1	714.08
	ЭМ				21 626.75	*2.11	410.91	1	410.91
	в т.ч. ЗПМ				3 563.67	*2.74	67.71	1	67.71
	МР				322 770.94		6 132.65	1	6 132.65
	НР от ЗП	%			105		820.88		820.88
	СП от ЗП	%			65		508.16		508.16
	ЗТР	чел-ч		4300.156		2.74	81.702964		82
Всего по позиции							8 586.68		8 586.68
155. C204-0100	Арматура горячекатаная класса А-I, А-II, А-III для монолитных железобетонных конструкций - исключается	т		-0.15219					
	Объем: -1.9*0.01*8.01								
	МР				15 029.00		-2 287.26	1	-2 287.26
Всего по позиции							-2 287.26		-2 287.26
156. E06-01-034-9	Устройство перемычек (част. ОМ-1, ОМ-2, ОМ-3)	100 м3		0.003					
	Поправки: ЭМ: *2.11; ЗПМ: *2.74								
	ЗП				37 624.75	2.74	112.87	1	112.87

< 0164-Камчатка * 2 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.070613) тел./факс (495) 347-33-01

Форма ЛЭУ

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	ЭМ				16 423.93	*2.11	49.27	1	49.27
	в т.ч. ЗПМ				2 411.06	*2.74	7.23	1	7.23
	МР				424 394.14		1 273.18	1	1 273.18
	НР от ЗП		%		105		126.11		126.11
	СП от ЗП		%		65		78.07		78.07
	ЗТР		чел-ч	4364.82		2.74	13.09446		13
	Всего по позиции						1 639.50		1 639.50
157. C204-0100	Арматура горячекатаная класса А-I, А-II, А-III для монолитных железобетонных конструкций - исключается		т	-0.0343199					
	Объем: -0.3*0.01*11.44								
	МР				15 029.00		- 515.80	1	- 515.80
	Всего по позиции						- 515.80		- 515.80
158. C204-0002	Горячекатаная арматурная сталь гладкая класса А-I диаметром 8 мм		т	0.138					
	МР				16 305.80		2 250.20	1	2 250.20
	Всего по позиции						2 250.20		2 250.20
159. C204-0047	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток пространственных диаметром 8 мм		т	0.138					
	МР				6 539.56		902.46	1	902.46
	Всего по позиции						902.46		902.46
160. C204-0022	Горячекатаная арматурная сталь периодического профиля класса А-III диаметром 12 мм		т	0.615					
	МР				18 525.94		11 393.45	1	11 393.45
	Всего по позиции						11 393.45		11 393.45
161. C204-0049	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток пространственных диаметром 12 мм		т	0.615					
	МР				5 425.34		3 336.58	1	3 336.58
	Всего по позиции						3 336.58		3 336.58
162. E06-01-015-7	Установка закладных деталей весом до 4 кг (МН-1)		т	0.033					
	Поправки: ЭМ: *2.11; ЗПМ: *2.74								
	ЗП				5 363.52	2.74	177.00	1	177.00
	ЭМ				70.13	*2.11	2.31	1	2.31
	в т.ч. ЗПМ				5.56	*2.74	0.18	1	0.18
	МР				18 088.00		596.90	1	596.90
	НР от ЗП		%		105		186.04		186.04
	СП от ЗП		%		65		115.17		115.17
	ЗТР		чел-ч	591.3468		2.74	19.514444		20
	Всего по позиции						1 077.42		1 077.42
163. E09-03-002-12	Монтаж балок, ригелей перекрытия, покрытия и под установку оборудования многоэтажных зданий при высоте здания до 25 м - косоуров		т	0.657					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		Поправки: ЭМ: *2.11; ЗПМ: *2.74							
		ЗП			510.54	2.74	335.43	1	335.43
		ЭМ			1 019.05	*2.11	669.52	1	669.52
		в т.ч. ЗПМ			107.49	*2.74	70.62	1	70.62
		МР			285.90		187.83	1	187.83
		НР от ЗП	%		90		365.45		365.45
		СП от ЗП	%		85		345.14		345.14
		ЗТР	чел-ч	50.005		2.74	32.853285		33
		Всего по позиции					1 903.37		1 903.37
164. С201-0649	Косоуры		т	0.657					
	МР				26 123.83		17 163.36	1	17 163.36
	Всего по позиции						17 163.36		17 163.36
165. Е07-05-015-1	Устройство лестниц по готовому основанию из отдельных ступеней гладких	100 м ступеней		0.312					
		Объем: 1.2*26							
		Поправки: ЭМ: *2.11; ЗПМ: *2.74							
		ЗП			2 925.55	2.74	912.77	1	912.77
		ЭМ			284.45	*2.11	88.75	1	88.75
		в т.ч. ЗПМ			21.84	*2.74	6.81	1	6.81
		МР			323.14		100.82	1	100.82
		НР от ЗП	%		155		1 425.35		1 425.35
		СП от ЗП	%		100		919.58		919.58
		ЗТР	чел-ч	322.5528		2.74	100.63647		101
	Всего по позиции						3 447.27		3 447.27
166. С448-2201-1	Ступени лестничные с лицевой бетонной поверхностью, не требующей дополнительной отделки, длиной до 3 м	м		31.2					
		Объем: 1.2*26							
	МР				370.62		11 563.28	1	11 563.28
	Всего по позиции						11 563.28		11 563.28
167. Е07-05-016-3	Устройство металлических ограждений с поручнями из поливинилхлорида	100 м ограждений		0.095					
		Объем: 2.7*3+1.4							
		Поправки: ЭМ: *2.11							
		ЗП			1 617.72	2.74	153.68	1	153.68
		ЭМ			499.84	*2.11	47.48	1	47.48
		МР			47 839.86		4 544.79	1	4 544.79
		НР от ЗП	%		155		238.20		238.20
		СП от ЗП	%		100		153.68		153.68
		ЗТР	чел-ч	172.0994		2.74	16.349443		16

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Всего по позиции							5 137.84		5 137.84
168. E06-01-041-7	Устройство перекрытий по стальным балкам и монолитные участки при сборном железобетонном перекрытии площадью до 5 м ² приведенной толщиной до 100 мм (ПЛ-1, ПЛ-1а) Поправки: ЭМ: *2.11; ЗПМ: *2.74	100 м ³	0.0084						
	ЗП				39 575.66	2.74	332.44	1	332.44
	ЭМ				12 556.86	*2.11	105.48	1	105.48
	в т.ч. ЗПМ				1 685.32	*2.74	14.16	1	14.16
	МР				401 276.14		3 370.72	1	3 370.72
	НР от ЗП		%		105		363.93		363.93
	СП от ЗП		%		65		225.29		225.29
	ЗТР	чел-ч		4591.144		2.74	38.56561		39
Всего по позиции							4 397.85		4 397.85
169. C204-0100	Арматура горячекатаная класса А-I, А-II, А-III для монолитных железобетонных конструкций - исключается Объем: 0.84*0.01*11.9	т	0.09996						
	МР				15 029.00		1 502.30	1	1 502.30
Всего по позиции							1 502.30		1 502.30
170. C204-0030	Проволока арматурная из низкоуглеродистой стали Вр-I диаметром 5 мм	т	0.064						
	МР				19 074.81		1 220.79	1	1 220.79
Всего по позиции							1 220.79		1 220.79
171. C204-0034	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток плоских диаметром 5-6 мм	т	0.064						
	МР				6 588.18		421.64	1	421.64
Всего по позиции							421.64		421.64
172. E06-01-015-7	Установка закладных деталей весом до 4 кг Поправки: ЭМ: *2.11; ЗПМ: *2.74	т	0.01						
	ЗП				5 363.52	2.74	53.64	1	53.64
	ЭМ				70.13	*2.11	0.70	1	0.70
	в т.ч. ЗПМ				5.56	*2.74	0.06	1	0.06
	МР				18 088.00		180.88	1	180.88
	НР от ЗП		%		105		56.39		56.39
	СП от ЗП		%		65		34.91		34.91
	ЗТР	чел-ч		591.3468		2.74	5.913468		6
Всего по позиции							326.51		326.51
173. E06-01-041-1	Устройство перекрытий безбалочных толщиной до 200 мм, на высоте от опорной площади до 6 м Поправки: ЭМ: *2.11; ЗПМ: *2.74	100 м ³	0.0197						
	ЗП				22 463.37	2.74	442.53	1	442.53

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	ЭМ				6 037.66	*2.11	118.94	1	118.94
	в т.ч. ЗПМ				1 098.66	*2.74	21.64	1	21.64
	МР				360 867.12		7 109.08	1	7 109.08
	НР от ЗП		%		105		487.38		487.38
	СП от ЗП		%		65		301.71		301.71
	ЗТР		чел-ч	2605.9592		2.74	51.337396		51
	Всего по позиции						8 459.64		8 459.64
174. C204-0100	Арматура горячекатаная класса А-I, А-II, А-III для монолитных железобетонных конструкций - исключается		т	-0.150902					
	Объем: -1.97*0.01*7.66								
	МР				15 029.00		-2 267.91	1	-2 267.91
	Всего по позиции						-2 267.91		-2 267.91
175. C204-0030	Проволока арматурная из низкоуглеродистой стали Вр-I диаметром 5 мм		т	0.114					
	МР				19 074.81		2 174.53	1	2 174.53
	Всего по позиции						2 174.53		2 174.53
176. C204-0034	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток плоских диаметром 5-6 мм		т	0.114					
	МР				6 588.18		751.05	1	751.05
	Всего по позиции						751.05		751.05

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 7**158 322.89****158 322.89****СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -****139 966.75****139 966.75**

. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=122 - по стр. 147, 148; %=105 - по стр. 152, 154, 156, 162, 168, 172, 173; %=155 - по стр. 165, 167)

9 784.47**9 784.47**

. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=80 - по стр. 147, 148; %=65 - по стр. 152, 154, 156, 162, 168, 172, 173; %=100 - по стр. 165, 167)

6 277.85**6 277.85****ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -****156 029.07****156 029.07****СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -****18 356.14****18 356.14**

. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=90 - по стр. 163)

365.45**365.45**

. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=85 - по стр. 163)

345.14**345.14****ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -****19 066.73****19 066.73****. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 7****175 095.80****175 095.80****ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ****10 149.92****10 149.92****ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ****6 622.99****6 622.99****Раздел 8. ОКНА**

177. E09-04-009-2 Монтаж оконных блоков стальных с нащельниками из алюминиевых сплавов при высоте здания до 50 м
 Поправки: ЭМ: *2.11; ЗПМ: *2.74

т 0.98

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	ЗП				2 377.64	2.74	2 330.08	1	2 330.08
	ЭМ				2 662.88	*2.11	2 609.63	1	2 609.63
	в т.ч. ЗПМ				304.03	*2.74	297.95	1	297.95
	МР				3 217.64		3 153.29	1	3 153.29
	НР от ЗП		%		99		2 601.75		2 601.75
	СП от ЗП		%		85		2 233.83		2 233.83
	ЗТР		чел-ч	232.8726		2.74	228.21515		228
	Всего по позиции						12 928.58		12 928.58
178. C201-0590	Переплеты оконные, нестандартные, жалюзийные и защитные решетки из горячекатаных, холодногнутых профилей и труб		т	0.98					
	МР				34 253.46		33 568.39	1	33 568.39
	Всего по позиции						33 568.39		33 568.39
179. E15-05-021-3	Остекление в построечных условиях металлических переплетов двухслойными стеклопакетами площадью до 2 м2 (с учетом стеклопакетов и резины)	100 м2		0.49					
	Поправки: ЭМ: *2.11; ЗПМ: *2.74								
	ЗП				2 693.89	2.74	1 320.00	1	1 320.00
	ЭМ				302.06	*2.11	148.01	1	148.01
	в т.ч. ЗПМ				49.87	*2.74	24.44	1	24.44
	МР				52 169.81		25 563.21	1	25 563.21
	НР от ЗП		%		116		1 559.55		1 559.55
	СП от ЗП		%		55		739.44		739.44
	ЗТР		чел-ч	315.8124		2.74	154.74808		155
	Всего по позиции						29 330.21		29 330.21
180. E07-05-039-1	Устройство герметизации горизонтальных и вертикальных стыков прокладками на клею в один ряд	100 м шва		1.56					
	Поправки: ЭМ: *2.11; ЗПМ: *2.74								
	ЗП				157.30	2.74	245.39	1	245.39
	ЭМ				339.86	*2.11	530.18	1	530.18
	МР				2 491.49		3 886.72	1	3 886.72
	НР от ЗП		%		171		419.62		419.62
	СП от ЗП		%		100		245.39		245.39
	ЗТР		чел-ч	17.3442		2.74	27.056952		27
	Всего по позиции						5 327.30		5 327.30
181. E26-01-041-5	Прокладка утеплителя ПСБС	м3		0.39					
	Поправки: ЭМ: *2.11; ЗПМ: *2.74								
	ЗП				243.91	2.74	95.13	1	95.13
	ЭМ				55.64	*2.11	21.70	1	21.70
	МР				2 698.01		1 052.22	1	1 052.22
	НР от ЗП		%		110		104.64		104.64

< 0164-Камчатка * 2 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.070613) тел./факс (495) 347-33-01

Форма ЛЭУ

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	СП от ЗП		%		70		66.59		66.59
	ЗТР		чел-ч	25.9478		2.74	10.119642		10
	Всего по позиции						1 340.28		1 340.28
182. E09-03-050-1	Монтаж стальной рамки - доп.	100 м	0.49						
	Поправки: ЭМ: *2.11; ЗПМ: *2.74								
	ЗП				325.81	2.74	159.65	1	159.65
	ЭМ				46.23	*2.11	22.65	1	22.65
	МР				97.36		47.70	1	47.70
	НР от ЗП		%		99		158.05		158.05
	СП от ЗП		%		85		135.70		135.70
	ЗТР		чел-ч	35.072		2.74	17.18528		17
	Всего по позиции						523.77		523.77
183. C101-1706	Сталь оцинкованная листовая толщина листа 0,50 мм	т	0.147						
	МР				29 792.00		4 379.42	1	4 379.42
	Всего по позиции						4 379.42		4 379.42
184. E26-01-048-4	Устройство каркаса на плоских поверхностях из сетки - на фасадах	100 м2	0.008						
	Поправки: ЭМ: *2.11; ЗПМ: *2.74								
	ЗП				261.78	2.74	2.09	1	2.09
	ЭМ				89.08	*2.11	0.71	1	0.71
	МР				7 375.36		59.00	1	59.00
	НР от ЗП		%		100		2.09		2.09
	СП от ЗП		%		70		1.46		1.46
	ЗТР		чел-ч	30.688		2.74	0.245504		
	Всего по позиции						65.36		65.36
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 8							79 195.19		79 195.19
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							37 303.79		37 303.79
НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=116 - по стр. 179; %=171 - по стр. 180; %=110 - по стр. 181; %=100 - по стр. 184)							2 085.90		2 085.90
СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=55 - по стр. 179; %=100 - по стр. 180; %=70 - по стр. 181, 184)							1 052.89		1 052.89
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							40 442.58		40 442.58
СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -							41 891.40		41 891.40
НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=99 - по стр. 177, 182)							2 759.80		2 759.80
СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=85 - по стр. 177, 182)							2 369.53		2 369.53
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -							47 020.73		47 020.73
ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 8							87 463.31		87 463.31
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							4 845.70		4 845.70
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							3 422.42		3 422.42

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Раздел 9. ДВЕРИ									
185. E10-01-039-1	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах в каменных стенах площадью проема до 3 м2 - со стоимостью блоков ДН21-10	100 м2	0.1222						
	Объем: 2.05*4+2.01*2								
	Поправки: ЭМ: *2.11; ЗПМ: *2.74								
	ЗП				2 625.82	2.74	320.88	1	320.88
	ЭМ				2 677.66	*2.11	327.21	1	327.21
	в т.ч. ЗПМ				386.72	*2.74	47.26	1	47.26
	МР				60 712.64		7 419.08	1	7 419.08
	НР от ЗП		%		130		478.58		478.58
	СП от ЗП		%		63		231.93		231.93
	ЗТР	чел-ч		285.7272		2.74	34.915864		35
	Всего по позиции						8 777.68		8 777.68
186. C203-0223	Блоки дверные с рамочными полотнами однопольные ДН 21-10, пл.2.05 м2; ДН 24-10, пл.2.35 м2 - исключаются	м2	-12.22						
	МР				550.62		-6 728.58	1	-6 728.58
	Всего по позиции						-6 728.58		-6 728.58
187. E10-01-039-3	Установка блоков в перегородках и деревянных не рубленых стенах площадью проема до 3 м2	100 м2	0.4657						
	Объем: 2.05+2.01*18+1.39*6								
	Поправки: ЭМ: *2.11; ЗПМ: *2.74								
	ЗП				2 826.45	2.74	1 316.28	1	1 316.28
	ЭМ				646.46	*2.11	301.06	1	301.06
	в т.ч. ЗПМ				113.05	*2.74	52.65	1	52.65
	МР				63 860.59		29 739.88	1	29 739.88
	НР от ЗП		%		130		1 779.61		1 779.61
	СП от ЗП		%		63		862.43		862.43
	ЗТР	чел-ч		315.1		2.74	146.74207		147
	Всего по позиции						33 999.24		33 999.24
188. C203-0205	Блоки дверные двупольные с полотном глухим ДГ 21-13, пл.2.63 м2	м2	-46.57						
	МР				550.62		-25 642.37	1	-25 642.37
	Всего по позиции						-25 642.37		-25 642.37
189. C203-0234	Блоки дверные служебные с полотнами, утепленными мягкой древесноволокнистой плитой и защитой оцинкованной сталью - прим. ДНГУ-21-10	м2	10.25						
	Объем: 2.05*5								
	МР				1 523.75		15 618.48	1	15 618.48
	Всего по позиции						15 618.48		15 618.48

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
190. C203-0199	Блоки дверные однопольные с полотном глухим ДГ 21-10, пл.2.01 м2	м2	40.2						
	Объем: 2.01*20								
	МР				571.10		22 958.30	1	22 958.30
	Всего по позиции						22 958.30		22 958.30
191. C203-0198	Блоки дверные однопольные с полотном глухим ДГ 21-7, пл.1.39 м2	м2	8.34						
	Объем: 1.39*6								
	МР				580.12		4 838.20	1	4 838.20
	Всего по позиции						4 838.20		4 838.20
192. C101-0887	Скобяные изделия для блоков входных дверей в здание и тамбурных однопольных	комплект	5						
	МР				251.85		1 259.24	1	1 259.24
	Всего по позиции						1 259.24		1 259.24
193. C101-0889	Скобяные изделия для блоков входных дверей в помещение однопольных	комплект	26						
	МР				251.85		6 548.07	1	6 548.07
	Всего по позиции						6 548.07		6 548.07
194. C101-0951	Замок врезной оцинкованный с цилиндровым механизмом из латуни	шт.	29						
	МР				246.10		7 136.99	1	7 136.99
	Всего по позиции						7 136.99		7 136.99

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 9**СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -****. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=130 - по стр. 185, 187)****. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=63 - по стр. 185, 187)****ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -****. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 9****ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ****ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ****65 412.71****65 412.71****65 412.71****65 412.71****2 258.19****2 258.19****1 094.35****1 094.35****68 765.25****68 765.25****68 765.25****68 765.25****2 258.19****2 258.19****1 094.35****1 094.35****Раздел 10. ВОРОТА**

195. E10-01-046-2 Установка ворот с коробками деревянными, утепленными полотнами и калитками

100 м2

1.0368

Объем: 12.96*8

Поправки: ЭМ: *2.11; ЗПМ: *2.74

ЗП

2 108.18 2.74 2 185.76 1 2 185.76

ЭМ

648.03 *2.11 671.87 1 671.87

в т.ч. ЗПМ

108.12 *2.74 112.10 1 112.10

МР

122 131.67 126 626.11 1 126 626.11

< 0164-Камчатка * 2 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.070613) тел./факс (495) 347-33-01

Форма ЛЭУ

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	НР от ЗП		%		130		2 987.22		2 987.22
	СП от ЗП		%		63		1 447.65		1 447.65
	ЗТР		чел-ч	247.148		2.74	256.24305		256
	Всего по позиции						133 918.62		133 918.62
196. C203-0400	Ворота утепленные с полотнами, обшитыми строгаными досками, глухие ВРГ 30-30, пл. 8.56 м2; ВРГ 30-27, пл. 7.67 м2 Объем: -12.96*8*0.9	м2		-93.312					
	МР				1 223.60		- 114 176.56	1	- 114 176.56
	Всего по позиции						- 114 176.56		- 114 176.56
197. C201-0254	Ворота распашные ВР 3636-УХ Л1	шт.		8					
	МР				30 522.33		244 178.64	1	244 178.64
	Всего по позиции						244 178.64		244 178.64

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 10							259 485.83		259 485.83
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							15 307.19		15 307.19
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=130 - по стр. 195)							2 987.22		2 987.22
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=63 - по стр. 195)							1 447.65		1 447.65
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							19 742.06		19 742.06
СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -							244 178.64		244 178.64
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -							244 178.64		244 178.64
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 10							263 920.70		263 920.70
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							2 987.22		2 987.22
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							1 447.65		1 447.65

Раздел 11. ПОЛЫ

198. E11-01-013-3	Устройство щебеночной подготовки т.100мм с пропиткой битумом Поправки: ПЗ: *2; ЭМ: *2.11; ЗПМ: *2.74	100 м2		12.285					
	ЗП				1 281.94	2.74	15 748.59	1	15 748.59
	ЭМ				1 680.21	*2.11	20 641.35	1	20 641.35
	в т.ч. ЗПМ				191.31	*2.74	2 350.20	1	2 350.20
	МР				14 431.94		177 296.34	1	177 296.34
	НР от ЗП		%		135		24 433.37		24 433.37
	СП от ЗП		%		75		13 574.09		13 574.09
	ЗТР		чел-ч	77.816		2.74	955.96956		956
	Всего по позиции						251 693.73		251 693.73
199. E06-01-001-16	Устройство фундаментных плит железобетонных плоских Поправки: ЭМ: *2.11; ЗПМ: *2.74	100 м3		1.781					
	ЗП				5 157.31	2.74	9 185.17	1	9 185.17
	ЭМ				7 983.47	*2.11	14 218.56	1	14 218.56

< 0164-Камчатка * 2 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.070613) тел./факс (495) 347-33-01

Форма ЛЭУ

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	в т.ч. ЗПМ				1 007.66	*2.74	1 794.65	1	1 794.65
	МР				306 994.03		546 756.37	1	546 756.37
	НР от ЗП		%		116		12 736.59		12 736.59
	СП от ЗП		%		65		7 136.88		7 136.88
	ЗТР		чел-ч	604.6084		2.74	1076.8076		1077
	Всего по позиции						590 033.57		590 033.57
200. C204-0100	Арматурная горячекатаная класса А-I, А-II, А-III для монолитных железобетонных конструкций - исключается		т	-14.4261					
	Объем: -178.1*0.01*8.1								
	МР				15 029.00		- 216 809.86	1	- 216 809.86
	Всего по позиции						- 216 809.86		- 216 809.86
201. C204-0030	Проволока арматурная из низкоуглеродистой стали Вр-I диаметром 5 мм		т	4.037					
	МР				19 074.81		77 005.00	1	77 005.00
	Всего по позиции						77 005.00		77 005.00
202. C204-0034	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток плоских диаметром 5-6 мм		т	4.037					
	МР				6 588.18		26 596.49	1	26 596.49
	Всего по позиции						26 596.49		26 596.49
203. E26-01-041-2	Изоляция изделиями из пенопласта на битуме покрытий и перекрытий сверху		м3	2.94					
	Объем: 58.8*0.05								
	Поправки: ЭМ: *2.11; ЗПМ: *2.74								
	ЗП				238.76	2.74	701.96	1	701.96
	ЭМ				78.64	*2.11	231.20	1	231.20
	МР				2 830.93		8 322.94	1	8 322.94
	НР от ЗП		%		100		701.96		701.96
	СП от ЗП		%		70		491.37		491.37
	ЗТР		чел-ч	25.3998		2.74	74.675412		75
	Всего по позиции						10 449.43		10 449.43
204. E11-01-011-5	Устройство стяжек легкобетонных толщиной 20 мм		100 м2	0.588					
	Поправки: ЭМ: *2.11; ЗПМ: *2.74								
	ЗП				1 103.64	2.74	648.94	1	648.94
	ЭМ				72.02	*2.11	42.35	1	42.35
	в т.ч. ЗПМ				36.83	*2.74	21.65	1	21.65
	МР				3 170.03		1 863.98	1	1 863.98
	НР от ЗП		%		123		824.83		824.83
	СП от ЗП		%		75		502.94		502.94
	ЗТР		чел-ч	137.6302		2.74	80.926558		81
	Всего по позиции						3 883.04		3 883.04

< 0164-Камчатка * 2 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.070613) тел./факс (495) 347-33-01

Форма ЛЭУ

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
205. С401-0644	Бетон легкий на пористых заполнителях, объемная масса 800 кг/м3, крупность заполнителя более 10 мм, класс В 7,5 (М100) Объем: -58.8*0.01*2.04	м3	-1.19952						
	МР				1 542.80		-1 850.62	1	-1 850.62
	Всего по позиции						-1 850.62		-1 850.62
206. С401-0642	Бетон легкий на пористых заполнителях, объемная масса 800 кг/м3, крупность заполнителя более 10 мм, класс В 3,5 (М50) Объем: 58.8*0.01*2.04	м3	1.19952						
	МР				1 897.59		2 276.20	1	2 276.20
	Всего по позиции						2 276.20		2 276.20
207. Е11-01-011-1	Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм Поправки: ЭМ: *2.11; ЗПМ: *2.74	100 м2	22.994						
	ЗП				860.25	2.74	19 780.60	1	19 780.60
	ЭМ				71.64	*2.11	1 647.30	1	1 647.30
	в т.ч. ЗПМ				36.83	*2.74	846.77	1	846.77
	МР				2 998.01		68 936.15	1	68 936.15
	НР от ЗП	%			135		27 846.95		27 846.95
	СП от ЗП	%			75		15 470.53		15 470.53
	ЗТР	чел-ч	108.2574			2.74	2489.2707		2489
	Всего по позиции						133 681.54		133 681.54
208. Е11-01-011-2	Устройство стяжек цементных на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять до т.25мм Поправки: ЭМ: *2.11; ЗПМ: *2.74	100 м2	20.272						
	ЗП				10.88	2.74	220.51	1	220.51
	ЭМ				12.71	*2.11	257.62	1	257.62
	в т.ч. ЗПМ				6.08	*2.74	123.31	1	123.31
	МР				743.82		15 078.63	1	15 078.63
	НР от ЗП	%			135		464.16		464.16
	СП от ЗП	%			75		257.87		257.87
	ЗТР	чел-ч	1.37			2.74	27.77264		28
	Всего по позиции						16 278.79		16 278.79
209. Е11-01-011-2	Устройство стяжек цементных на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять - до т.70мм Поправки: ПЗ: *10; ЭМ: *2.11; ЗПМ: *2.74	100 м2	0.8						
	ЗП				108.78	2.74	87.02	1	87.02
	ЭМ				127.08	*2.11	101.67	1	101.67
	в т.ч. ЗПМ				60.83	*2.74	48.66	1	48.66
	МР				7 438.16		5 950.53	1	5 950.53
	НР от ЗП	%			135		183.17		183.17
	СП от ЗП	%			75		101.76		101.76